
Capacité limite Charge prévue

de transformation pte 2009-10

MVA

BROSSARD 315-25 DPT Sud-Ouest 544,2 524,1

DES SOURCES 315-25 DPT Sud-Ouest 545,3 505,6

NEUFCHATEL 315-25 DPT Nord-Est 564 499

LANGELIER 315-25 DPT Sud-Ouest 500 479,5

CHOMEDEY 315-25 DPT Sud-Ouest 575 440,9

LA SUÈTE 230-25 DPT Nord-Est 416 415,7

DU TREMBLAY 315-25 DPT Sud-Ouest 555,9 409,8

GUY 315-25 DPT Sud-Ouest 500 397,9

BEAUPORT 315-25 DPT Nord-Est 380 376

FRONTENAC-2 315-25 DPT Nord-Est 369,2 346,9

CHARLAND 315-25 DPT Sud-Ouest 388,8 335,8

FRONTENAC-1 315-25 DPT Nord-Est 357 335,1

MONT-ROYAL 120-12 DPT Sud-Ouest 375,2 318,8

AQUEDUC 315-25 DPT Sud-Ouest 375,2 294,3

SAINT-MAXIME 120-25 DPT Sud-Ouest 251 268,3

SAINT-BASILE 120-25 DPT Sud-Ouest 223 235,2

LANDRY 120-25 DPT Sud-Ouest 222 234,2

RENAUD 120-25 DPT Sud-Ouest 300 232,6

BÉLANGER 120-12 DPT Sud-Ouest 233,7 227

PLOUFFE 120-25 DPT Sud-Ouest 222 223,4

SAINTE-THÉRÈSE-OUEST 120-25 DPT Sud-Ouest 251 214,5

MERCIER 120-25 DPT Sud-Ouest 253,6 209,6

BOURGET 230-25 DPT Nord-Est 281,1 204,6

REPENTIGNY 120-25 DPT Sud-Ouest 195,7 201,9

TERREBONNE 120-25 DPT Sud-Ouest 196,2 201,2

LONGUE-POINTE 120-12 DPT Sud-Ouest 233,9 199,7

ARTHUR-BUIES 120-25 DPT Sud-Ouest 196,4 198,8

SAINTE-ROSE 120-25 DPT Sud-Ouest 190 196,6

BOULEVARD-LABELLE 120-25 DPT Sud-Ouest 195,3 192,4

DELSON 120-25 DPT Sud-Ouest 190 189,1

SAINT-EUSTACHE 120-25 DPT Sud-Ouest 193,6 188,1

MASCOUCHE 120-25 DPT Sud-Ouest 193,7 186,2

SAINT-SULPICE 120-25 DPT Sud-Ouest 187,7 185,6

TOURAINE 120-25 DPT Sud-Ouest 195,6 183,5

GROULX 120-25 DPT Sud-Ouest 194,2 181,7

REED 120-25 DPT Sud-Ouest 194,2 181,3

BERRI 120-25 DPT Sud-Ouest 194,6 181

DORCHESTER 120-12 DPT Sud-Ouest 203 180,7

ROSEMONT 120-25 DPT Sud-Ouest 200 179,3

RICHELIEU 120-25 DPT Sud-Ouest 190,2 176,4

MONT-ROYAL 120-25 DPT Sud-Ouest 188,6 174

JEANNE-D'ARC 120-25 DPT Sud-Ouest 189 173,8

ROCKFIELD 120-12 DPT Sud-Ouest 200 171,3

BEAUMONT 120-25 DPT Sud-Ouest 185,5 171,2

HAMPSTEAD 120-25 DPT Sud-Ouest 194,2 171

Annexe 1

État de la transformation des postes satellites par ordre décroissant de la charge prévue

Identification des postes retenus pour le projet CATVAR (caractère gras)



GRANBY 120-25 DPT Sud-Ouest 184,4 168,9

ROLLAND 120-25 DPT Sud-Ouest 195 168,6

DORION 120-25 DPT Sud-Ouest 195,3 167,8

CHAUDIÈRE 230-25 DPT Nord-Est 187,4 167,2

FRANCHEVILLE 230-25 DPT Nord-Est 200,2 166,4

MAISONNEUVE 120-12 DPT Sud-Ouest 196 165,3

CASAVANT 120-25 DPT Sud-Ouest 193,7 164,7

LÉVIS 230-25 DPT Nord-Est 198,8 163,9

CAP-DE-LA-MADELEINE 230-25 DPT Nord-Est 187,4 162,5

BEAUMONT 120-12 DPT Sud-Ouest 164,8 161,9

MONTRÉAL-EST 315-25 DPT Sud-Ouest 176,3 160,9

ROUVILLE 230-25 DPT Sud-Ouest 178,1 160,9

GRANTHAM 120-25 DPT Sud-Ouest 186 157,5

MARCOTTE 120-25 DPT Sud-Ouest 155 156,1

LAURENT 120-25 DPT Sud-Ouest 229 155,9

VARENNES 230-25 DPT Sud-Ouest 178,1 153,5

JOLIETTE 120-25 DPT Sud-Ouest 194,2 148,3

CHENAUX 230-25 DPT Nord-Est 187,4 146

ATWATER 120-25 DPT Sud-Ouest 192,8 145,7

ROUSSILLON 315-25 DPT Sud-Ouest 178,1 141,2

VAL D'OR 120-25 DPT Sud-Ouest 190,2 134,3

GAMELIN 120-25 DPT Sud-Ouest 180,4 132,3

DUBUC 161-25 DPT Nord-Est 132 131,2

ROUYN 120-25 DPT Sud-Ouest 171,3 130,2

SAINT-SAUVEUR 120-25 DPT Sud-Ouest 124,6 129,1

SAINTE-ANNE-DESPLAINES 69-25 DPT Sud-Ouest 128,6 128,5

CHAMBLY 120-25 DPT Sud-Ouest 122,9 128

FLEURY 120-25 DPT Sud-Ouest 127,9 125,2

FLEURY 120-12 DPT Sud-Ouest 139,1 121,8

BOURASSA 120-12 DPT Sud-Ouest 179,7 120,7

BOIS-FRANCS 120-25 DPT Sud-Ouest 129 120,6

VALLEYFIELD 120-25 DPT Sud-Ouest 129 120,4

SAINT-GEORGES 120-25 DPT Nord-Est 130 119,6

BOUT-DE-L'ÎLE 120-25 DPT Sud-Ouest 130,6 119,4

SAINT-JEAN 120-12 DPT Sud-Ouest 142 119,1

HAMPSTEAD 120-12 DPT Sud-Ouest 134,8 118,4

CHICOUTIMI 161-25 DPT Nord-Est 126 117,8

GLENWOOD 120-25 DPT Sud-Ouest 127,6 116,2

DOC-GRIGNON 120-25 DPT Sud-Ouest 126,9 115

OUIMET 120-25 DPT Sud-Ouest 126,8 114,8

PIERRE-BOUCHER 120-25 DPT Sud-Ouest 126,8 114,1

CENTRAL-n 120-12 DPT Sud-Ouest 190 113,9

DE LOROMIER 120-12 DPT Sud-Ouest 120,6 113,4

ÎLE-PERROT 120-25 DPT Sud-Ouest 123,7 112,5

JEANNE-D'ARC 120-12 DPT Sud-Ouest 139,1 112,2

MIRABEL 120-25 DPT Sud-Ouest 129,5 111,1

MAGNAN 120-25 DPT Sud-Ouest 129,5 110,8

LACHUTE 120-25 DPT Sud-Ouest 116,7 108,7

MARIE-VICTORIN 120-25 DPT Sud-Ouest 114,8 106,7

SAINTE-AGATHE 120-25 DPT Sud-Ouest 99,2 105,5

VAL-TÉTREAU 120-25 DPT Sud-Ouest 129,5 105,2

LAURENT 120-12 DPT Sud-Ouest 105,1 104,1



LA TRAPPE 120-25 DPT Sud-Ouest 105 103,4

SAINT-FRANCOIS 120-25 DPT Sud-Ouest 129,5 102,8

L'ACADIE 120-25 DPT Sud-Ouest 126,8 101,9

SARAGUAY 315-25 DPT Sud-Ouest 90 101,7

SEPT-ÎLES 161-25 DPT Nord-Est 133,5 101,4

SAINTE-ODILE 69-25 DPT Nord-Est 138,1 100,6

MONT-LAURIER 120-25 DPT Sud-Ouest 129,5 99,9

LECLERC 120-25 DPT Sud-Ouest 129,3 96,1

ALMA 230-25 DPT Nord-Est 126,8 95,9

COWANSVILLE 120-25 DPT Sud-Ouest 123,2 94,7

MONSEIGNEUR-ÉMARD 120-25 DPT Sud-Ouest 130 93,9

SOREL-SUD 230-25 DPT Sud-Ouest 126,8 92,9

HADLEY 120-12 DPT Sud-Ouest 134,8 92,1

GRAND-PORTAGE 120-25 DPT Nord-Est 133,5 91,4

ROSEMONT 120-12 DPT Sud-Ouest 107,9 91

BAIE-D'URFÉ 120-25 DPT Sud-Ouest 126,8 90,2

TEMPLETON 120-25 DPT Sud-Ouest 129,5 89,6

SOREL 120-25 DPT Sud-Ouest 126,8 89,5

NORMAND 315-34 DPT Nord-Est 153 89,4

JONQUIÈRE 161-25 DPT Nord-Est 134,9 88,6

BUCKINGHAM 120-25 DPT Sud-Ouest 126,9 88,4

L'ÉPINAY 69-25 DPT Nord-Est 80 86

JULES-A.-BRILLANT 230-25 DPT Nord-Est 93,7 85,8

CHICOUTIMI-NORD 161-25 DPT Nord-Est 126,8 84,3

MATANE 230-25 DPT Nord-Est 133,5 82,4

ACTON 120-25 DPT Sud-Ouest 127,8 82,1

MAGOG 120-25 DPT Sud-Ouest 129 81,4

SAINTE-MARIE 120-25 DPT Nord-Est 123,5 80,3

THIBAUDEAU 120-25 DPT Nord-Est 133,5 79,5

REED 120-12 DPT Sud-Ouest 89,8 76,8

ATWATER 120-12 DPT Sud-Ouest 126,8 76,5

BAIE-D'URFÉ 120-12 DPT Sud-Ouest 89,8 75,7

AMOS 120-25 DPT Sud-Ouest 126,8 73,8

SAINT-RÉMI 120-25 DPT Sud-Ouest 119,5 72,6

IBERVILLE 120-25 DPT Sud-Ouest 127,6 72,5

PALMAROLLE 120-25 DPT Sud-Ouest 126,8 72,2

LAVALTRIE 120-25 DPT Sud-Ouest 65,4 71,7

KILDARE 120-25 DPT Sud-Ouest 62,5 70,6

MÉGANTIC 120-25 DPT Nord-Est 124,9 67,5

BEAULIEU 120-25 DPT Sud-Ouest 126,8 65,7

ARTHABASKA 120-25 DPT Sud-Ouest 66,7 65,4

GRAND-PRÉ 120-25 DPT Nord-Est 66,7 64,8

BOUT-DE-L'ÎLE 120-12 DPT Sud-Ouest 89,8 64,7

PLESSISVILLE 120-25 DPT Sud-Ouest 66,7 64,5

LIMBOUR 120-25 DPT Sud-Ouest 64,9 63,4

L'ASSOMPTION 120-25 DPT Sud-Ouest 60,7 62,6

SAINTE-ÉMÉLIE 120-25 DPT Sud-Ouest 62,6 62,2

MISTASSINI 161-25 DPT Nord-Est 66 62,1

BERTHIER 120-25 DPT Sud-Ouest 62,3 61,7

NAPIERVILLE 120-25 DPT Sud-Ouest 58,5 59,3

SAINT-POLYCARPE 120-25 DPT Sud-Ouest 68,7 59,3

MONT-JOLI 230-25 DPT Nord-Est 93,7 59



HADLEY 120-25 DPT Sud-Ouest 63,8 58,8

SAINT-CÉSAIRE 120-25 DPT Sud-Ouest 62,2 58,8

WAKEFIELD 120-25 DPT Sud-Ouest 57,9 58,6

SAINTE-ANNE-DEBEAUPRÉ 69-25 DPT Nord-Est 71 58,4

DONNACONA 69-25 DPT Nord-Est 63,9 57,9

CONTRECOEUR 120-25 DPT Sud-Ouest 64 57,5

SAINT-LIN 120-25 DPT Sud-Ouest 64,7 57,5

ALAIN-GRANDBOIS 315-25 DPT Nord-Est 93,7 57,3

COATICOOK 120-25 DPT Sud-Ouest 59,4 57

SAINT-DONAT 120-25 DPT Sud-Ouest 64,7 57

MORAS 120-25 DPT Sud-Ouest 66,7 56,9

CHARETTE 120-25 DPT Nord-Est 60,4 56,8

SAINTE-ROSALIE 120-25 DPT Sud-Ouest 63,3 56,2

HUNTINGDON 120-25 DPT Sud-Ouest 60,3 55,3

ROBERVAL 161-25 DPT Nord-Est 63,5 55,2

TACHE 69-25 DPT Nord-Est 67,5 55

ALMAVILLE 120-25 DPT Nord-Est 66,7 54,5

MONTRÉAL-NORD 120-12 DPT Sud-Ouest 66,7 54,5

COURNOYER 120-25 DPT Sud-Ouest 66,7 54

DE LA REINE déc-69 DPT Nord-Est 173,8 54

MONTMORENCY 69-25 DPT Nord-Est 60 54

SAINTE-CLAIRE 120-25 DPT Nord-Est 64,5 53,9

DU ROCHER 69-25 DPT Nord-Est 54,7 53,6

FARNHAM 120-25 DPT Sud-Ouest 65,2 52,8

DORVAL déc-69 DPT Sud-Ouest 69 51,6

WATERLOO 120-25 DPT Sud-Ouest 63,7 51,6

ANTOINE-LEMIEUX 230-25 DPT Nord-Est 66,7 51,3

LAFLÈCHE 161-25 DPT Nord-Est 66,7 51,2

SAINT-SÉBASTIEN 120-25 DPT Sud-Ouest 66,1 51,2

RIGAUD 120-25 DPT Sud-Ouest 61,6 51

RAMEZAY 120-25 DPT Sud-Ouest 64,7 50,9

CHARLAND 120-12 DPT Sud-Ouest 89,8 50,5

SAINT-FELICIEN 161-25 DPT Nord-Est 65,3 50

MANIWAKI 120-25 DPT Sud-Ouest 64,7 49,8

OBALSKI 161-25 DPT Nord-Est 71,8 48,2

BOURDAIS 69-25 DPT Nord-Est 60,4 47,9

CABANO 120-25 DPT Nord-Est 66,7 47,5

LORRAINVILLE 120-25 DPT Sud-Ouest 54 46

PORT-ALFRED 161-25 DPT Nord-Est 86,6 45,4

SAINT-CHRYSOSTÔME 120-25 DPT Sud-Ouest 60,1 44,9

LA TUQUE 230-25 DPT Nord-Est 66,7 44

ROSIERS 120-25 DPT Sud-Ouest 66,7 43,9

ASBESTOS 120-25 DPT Sud-Ouest 66,7 43,7

PAPINEAUVILLE 120-25 DPT Sud-Ouest 64,7 43,5

BAIE-SAINT-PAUL 69-25 DPT Nord-Est 42,1 43,2

BERRI 120-12 DPT Sud-Ouest 56,4 43

SAINTE-PERPETUE 120-25 DPT Sud-Ouest 56,8 42,8

CHENEVILLE 120-25 DPT Sud-Ouest 31 41,8

SAINT-HIPPOLYTE 69-25 DPT Sud-Ouest 40 41,7

SAINT-RAYMOND 69-25 DPT Nord-Est 42,4 41,2

GASPE 161-25 DPT Nord-Est 66,7 41,1

LAURENDEAU 120-25 DPT Sud-Ouest 64,7 41



DE l'ILE 161-25 DPT Nord-Est 63,4 40,8

LA DURANTAYE 230-25 DPT Nord-Est 66,7 40,3

MICMAC 161-25 DPT Nord-Est 50,6 39,6

THETFORD 69-25 DPT Nord-Est 53,3 39,5

GATINEAU 120-25 DPT Sud-Ouest 40,5 38,9

BEAUCEVILLE-EST 120-25 DPT Nord-Est 45,5 38,5

LA MALBAIE 69-25 DPT Nord-Est 51,3 38,5

VAL-ROSE 69-25 DPT Nord-Est 30 38

L'ANNONCIATION 120-25 DPT Sud-Ouest 29,6 36,6

JOLY 120-25 DPT Sud-Ouest 34,2 36

LA POCATIÈRE 120-25 DPT Nord-Est 66,7 34,6

AMQUI 120-25 DPT Nord-Est 66,7 34,1

ISLE MALIGNE 13,2-25 DPT Nord-Est 38,7 33,7

NORMANDIN 161-25 DPT Nord-Est 65,8 32,4

SARAGUAY 108 DPT Sud-Ouest 44,9 30,5

COLERAINE 120-25 DPT Nord-Est 66,7 30,3

WINDSOR-2 120-25 DPT Sud-Ouest 63,4 30,3

SAINT-PASCAL 120-25 DPT Nord-Est 66,7 29,9

CADIEUX 120-25 DPT Sud-Ouest 27 29,4

LAURE 161-25 DPT Nord-Est 66,7 29,2

DAVELUYVILLE 120-25 DPT Sud-Ouest 32 29,1

BEDFORD 120-25 DPT Sud-Ouest 31,1 28,5

FECTEAU 69-25 DPT Nord-Est 63,9 28,1

SAINT-AGAPIT 69-25 DPT Nord-Est 35,5 28

MARIEVILLE 49-25 DPT Sud-Ouest 27,9 27,9

EAST ANGUS 120-25 DPT Sud-Ouest 28,2 27,7

SAINTE-CROIX 69-25 DPT Nord-Est 29,5 27,6

SAINT-LAZARE 120-25 DPT Nord-Est 30 27,6

DESBIENS 161-25 DPT Nord-Est 52,7 27,4

SAINTE-ANNE-DESMONTS 69-25 DPT Nord-Est 32 27,4

PROVOST 120-34 DPT Sud-Ouest 40,5 27,3

RIVIÈRE-AUX-ROCHERS 161-25 DPT Nord-Est 66,7 27,1

TOURVILLE 69-25 DPT Nord-Est 35,5 27,1

LINIÈRE 120-25 DPT Nord-Est 30,8 27

TURCOTTE déc-69 DPT Nord-Est 28,4 27

WEEDON 120-25 DPT Nord-Est 28,4 27

SAINT-AIMÉ-DES-LACS 69-25 DPT Nord-Est 35,5 26,9

KNOWLTON 49-25 DPT Sud-Ouest 32,8 26,5

SAINTE-MARGUERITE 69-25 DPT Sud-Ouest 30 26,5

BROMONT 49-25 DPT Sud-Ouest 27,9 26,4

LA BAIE 161-25 DPT Nord-Est 86,6 26,1

SUTTON 49-25 DPT Sud-Ouest 27,9 26,1

SAINT-EVARISTE 120-25 DPT Nord-Est 0 25,9

PARISVILLE 120-25 DPT Nord-Est 32 25,7

SAINT-LOUIS 44-25 DPT Sud-Ouest 27,9 25,6

ORMSTOWN 120-25 DPT Sud-Ouest 28,9 25,3

CALUMET 120-25 DPT Sud-Ouest 31,6 25,2

SAINTE-GERMAINE 120-25 DPT Nord-Est 31,5 25,2

SAINT-AMBROISE 161-25 DPT Nord-Est 63,4 25,1

TROIS-PISTOLES 230-25 DPT Nord-Est 66,7 25

SAINT-JOSEPH 120-25 DPT Nord-Est 31,6 24,9

RICHMOND 49-25 DPT Sud-Ouest 28,9 24,8



SAINT-LIN 69-25 DPT Sud-Ouest 21 24,7

DOSQUET 69-25 DPT Nord-Est 32 24,5

L'ISLET 69-25 DPT Nord-Est 31,6 24,5

STANSTEAD 120-25 DPT Sud-Ouest 28,1 24,5

EAST BROUGHTON 120-25 DPT Nord-Est 32 24

BROMPTONVILLE 120-25 DPT Sud-Ouest 30,4 23,9

LAMBTON 120-25 DPT Nord-Est 32 23,9

MATAGAMI 120-25 DPT Sud-Ouest 27 23,8

AUBERTOIS 120-25 DPT Nord-Est 32 23,3

BOLDUC 120-25 DPT Nord-Est 32 23,2

CACOUNA 120-25 DPT Nord-Est 66,7 22

SCOTT 69-25 DPT Nord-Est 25,6 21,8

CHUTE-AUX-OUTARDES 69-25 DPT Nord-Est 32 21,1

PERCÉ 161-25 DPT Nord-Est 32 20,2

PASPÉBIAC 230-25 DPT Nord-Est 66,7 19,9

CENTRAL 120-25 DPT Sud-Ouest 190 19,6

SAINTE-ROSALIE 49-25 DPT Sud-Ouest 27,9 19,3

THURSO 120-25 DPT Sud-Ouest 22 19,1

CHAPAIS 161-25 DPT Nord-Est 44,9 18,8

SENNETERRE 120-25 DPT Sud-Ouest 27 18,7

GRACEFIELD 69-25 DPT Sud-Ouest 18,6 18,3

MALARTIC-2 120-25 DPT Sud-Ouest 54 18

SULLY 120-25 DPT Nord-Est 32 18

FREGEAU 69-25 DPT Nord-Est 32 17,8

WYMAN 120-25 DPT Sud-Ouest 27 17,8

SAINTE-HÉLÈNE 49-25 DPT Sud-Ouest 20,9 17,5

DÉGELIS 120-25 DPT Nord-Est 32 17,2

MASKA 49-25 DPT Sud-Ouest 27,9 17

SAINT-CALIXTE 69-25 DPT Sud-Ouest 16 16,8

SAINT-CHARLES 69-25 DPT Sud-Ouest 16 16,5

EASTMAN 49-25 DPT Sud-Ouest 17,5 16,3

PORTNEUF 69-25 DPT Nord-Est 20,5 16,3

ARMAGH 69-25 DPT Nord-Est 18,9 16,1

LAWRENCEVILLE 49-25 DPT Sud-Ouest 16,2 16

SAINT-CLÉMENT 120-25 DPT Nord-Est 32 15,9

FORESTVILLE déc-69 DPT Nord-Est 18,9 15,8

MESSINES 69-25 DPT Sud-Ouest 10,8 15,8

KAZABAZUA 69-25 DPT Sud-Ouest 18,2 15,7

MARIA déc-69 DPT Nord-Est 18,5 15,7

HAVRE ST_PIERRE déc-34 DPT Nord-Est 21,3 15,6

SACRÉ-COEUR 69-25 DPT Nord-Est 32 15,6

DAAQUAM 120-25 DPT Nord-Est 32 15,5

BIC 69-25 DPT Nord-Est 23,6 15,3

NEW RICHMOND 69-25 DPT Nord-Est 18,5 15,3

ARUNDEL 69-25 DPT Sud-Ouest 13,5 14,9

PANDORA 120-25 DPT Sud-Ouest 30,4 14,9

RIVIÈRE-AU-RENARD 161-25 DPT Nord-Est 66,7 14,6

CHISASIBI 120-25 DPT Sud-Ouest 27 14,3

HEMMINGFORD 120-25 DPT Sud-Ouest 15,2 14,3

BOLTON ENTRE 49-25 DPT Sud-Ouest 13,9 14,1

VILLEROY 120-25 DPT Nord-Est 17 13,9

QUÉVILLON 120-25 DPT Sud-Ouest 27 13,8



LAC-DES-ÎLES 120-25 DPT Sud-Ouest 27 13,5

MANSONVILLE 49-25 DPT Sud-Ouest 12,7 13,4

SAYABEC 120-25 DPT Nord-Est 30,2 12,6

AUSTIN 49-25 DPT Sud-Ouest 17,3 12,3

CAP-CHAT 69-25 DPT Nord-Est 18,5 12,3

KIPAWA 120-25 DPT Sud-Ouest 14,2 12,3

CAPLAN déc-69 DPT Nord-Est 18,9 12,2

CARLETON déc-69 DPT Nord-Est 13,9 12,2

SQUATEC 120-25 DPT Nord-Est 32 12,2

BEAURIVAGE 69-25 DPT Nord-Est 14,3 12

LES BASQUES 69-25 DPT Nord-Est 32 11,9

NOTRE-DAME-DU-LAUS 120-25 DPT Sud-Ouest 30,4 11,7

CAUSAPSCAL 120-25 DPT Nord-Est 32 11,5

NOTRE-DAME-DU-NORD 120-25 DPT Sud-Ouest 13,5 11,5

VALCOURT 49-25 DPT Sud-Ouest 13,9 11,2

NOUVELLE déc-69 DPT Nord-Est 14,2 11,1

SAINT-ALEXANDRE 120-25 DPT Nord-Est 32 10,3

SAINT-TITE-DES-CAPS 69-25 DPT Nord-Est 18,9 9,8

PORT-DANIEL 69-25 DPT Nord-Est 18,9 9,4

NEUVILLE 69-25 DPT Nord-Est 14,5 9,2

CLEVELAND 49-25 DPT Sud-Ouest 15,7 9

DES GROSEILLERS 69-25 DPT Sud-Ouest 13,5 9

PETIT-SAGUENAY 69-25 DPT Nord-Est 30,6 8,8

BONAVENTURE déc-69 DPT Nord-Est 21,6 8,6

GRAND-REMOUS 69-25 DPT Sud-Ouest 8,8 8,6

SAINT-BLAISE 120-25 DPT Sud-Ouest 27 8,4

SAINT-HILARION 69-25 DPT Nord-Est 10,9 8,3

GRANDE-VALLEE 69-25 DPT Nord-Est 22,5 7,7

MONTCALM déc-69 DPT Nord-Est 18,9 7,7

BETSIAMITES déc-69 DPT Nord-Est 18,9 7,6

PARENT 120-25 DPT Sud-Ouest 15 7,3

LG3 A LA CENTRALE 13,8-25 DPT Sud-Ouest 13,1 6,9

LOUVICOURT 120-25 DPT Sud-Ouest 30,4 6,4

LG4 A LA CENTRALE 13,8-25 DPT Sud-Ouest 13,1 6,2

SAINT-PAUL-DU-NORD 69-25 DPT Nord-Est 32 6,1

COIGNY 120-25 DPT Sud-Ouest 10 5,7

NATASHQUAN 161-12 DPT Nord-Est 13,4 5,6

WASWANIPI 44-13,2 DPT Sud-Ouest 6,8 5,3

ANSE-PLEUREUSE déc-69 DPT Nord-Est 7 5,2

MUSKEG 69-25 DPT Sud-Ouest 7,5 5,2

NORMÉTAL 120-25 DPT Sud-Ouest 13,5 5,2

NÉMISCAU déc-69 DPT Sud-Ouest 40 5

COPPER MOUNTAIN 161-12,5 DPT Nord-Est 35,5 4,7

RENEAULT 120-25 DPT Sud-Ouest 27 4,5

LAC-LOUISE 13,8-25 DPT Nord-Est 10,1 3,9

BAIE-TRINITÉ 161-25 DPT Nord-Est 17 3,7

EASTMAIN 69-25 DPT Sud-Ouest 10,8 3,3

GODBOUT 161-25 DPT Nord-Est 12 3,2

RIVIÈRE-AU-TONNERRE 161-34 DPT Nord-Est 7,5 2,8

PENTECÔTE 161-25 DPT Nord-Est 6,7 2,2

LES MÉCHINS déc-69 DPT Nord-Est 9,5 1,7

LG1 A LA CENTRALE 13,8-25 DPT Sud-Ouest 10,1 1,2



RIVIÈRE-AU-TONNERRE déc-34 DPT Nord-Est 4 1,2

CARCAJOU déc-69 DPT Sud-Ouest 5,4 1

RIVIÈRE-SAINTE-ANNE 161-25 DPT Nord-Est 1,5 0,8

JOHAN-BEETZ 161-25 DPT Nord-Est 13,2 0,4

CHIGOUBICHE 161-25 DPT Nord-Est 10 0,2

OBATOGAMAU 161-25 DPT Nord-Est 13 0,2

POIRIER 120-25 DPT Sud-Ouest 16,2 0,2

RIVIÈRE A LA CHALOUPE 161-2 DPT Nord-Est #N/A 0,1

RIVIÈRE AUX BOILEAUX 161-2 DPT Nord-Est 0,1 0,1

LG2 A LA CENTRALE 13,8-25 DPT Sud-Ouest 26,2 0

Bélanger 315-25kV.

YAMASKA 120-25 DPT Sud-Ouest 63,4 52,1

28584,2



Charge prévue



hypothèses:

FC 0,5115

gain 2,29% HQD-3, document 2, page 6

coût évité unitaire 690,1 $/MWh HDQ-1, document 1, page 27

coût 1,304 M$/poste HDQ-1, document 1, page 28

Postes non retenus

Charge prévue Énergie

pte 2009-10 transitée gain gain coût TCTR ratio

MW GWh GWh M$ M$ M$ gain/coût

TERREBONNE 201,2 901,52 20,66 14,26 1,304 12,955 10,93

DELSON 189,1 847,31 19,42 13,40 1,304 12,097 10,27

MASCOUCHE 186,2 834,31 19,12 13,20 1,304 11,892 10,12

SAINT-SULPICE 185,6 831,63 19,06 13,15 1,304 11,849 10,08

ROCKFIELD 171,3 767,55 17,59 12,14 1,304 10,836 9,31

ROLLAND 168,6 755,45 17,31 11,95 1,304 10,645 9,16

MAISONNEUVE 165,3 740,67 16,98 11,72 1,304 10,411 8,98

ROUVILLE 160,9 720,95 16,52 11,40 1,304 10,099 8,74

MARCOTTE 156,1 699,44 16,03 11,06 1,304 9,759 8,48

VARENNES 153,5 687,79 15,76 10,88 1,304 9,574 8,34

DUBUC 131,2 587,87 13,47 9,30 1,304 7,994 7,13

ROUYN 130,2 583,39 13,37 9,23 1,304 7,923 7,07

SAINTE-ANNE-DESPLAINES 128,5 575,78 13,20 9,11 1,304 7,803 6,98

BOIS-FRANCS 120,6 540,38 12,39 8,55 1,304 7,243 6,55

OUIMET 114,8 514,39 11,79 8,14 1,304 6,832 6,24

DE LOROMIER 113,4 508,12 11,65 8,04 1,304 6,732 6,16

MIRABEL 111,1 497,81 11,41 7,87 1,304 6,569 6,04

LACHUTE 108,7 487,06 11,16 7,70 1,304 6,399 5,91

SARAGUAY 101,7 455,69 10,44 7,21 1,304 5,903 5,53

SAINTE-ODILE 100,6 450,76 10,33 7,13 1,304 5,825 5,47

MONT-LAURIER 99,9 447,63 10,26 7,08 1,304 5,776 5,43

Annexe 2

Liste des 253 postes satellites ayant une charge supérieure au poste Richmond

Deuxième série: postes retenus pour le projet CATVAR

Première série: postes non retenus pour le projet CATVAR



LECLERC 96,1 430,60 9,87 6,81 1,304 5,506 5,22

MONSEIGNEUR-ÉMARD 93,9 420,74 9,64 6,65 1,304 5,350 5,10

NORMAND 89,4 400,58 9,18 6,34 1,304 5,032 4,86

BUCKINGHAM 88,4 396,10 9,08 6,27 1,304 4,961 4,80

CHICOUTIMI-NORD 84,3 377,73 8,66 5,97 1,304 4,670 4,58

MATANE 82,4 369,21 8,46 5,84 1,304 4,535 4,48

ACTON 82,1 367,87 8,43 5,82 1,304 4,514 4,46

MAGOG 81,4 364,73 8,36 5,77 1,304 4,465 4,42

BAIE-D'URFÉ 75,7 339,19 7,77 5,37 1,304 4,061 4,11

SAINT-RÉMI 72,6 325,30 7,46 5,15 1,304 3,841 3,94

PALMAROLLE 72,2 323,51 7,41 5,12 1,304 3,813 3,92

LAVALTRIE 71,7 321,27 7,36 5,08 1,304 3,777 3,90

MÉGANTIC 67,5 302,45 6,93 4,78 1,304 3,479 3,67

BEAULIEU 65,7 294,38 6,75 4,66 1,304 3,352 3,57

ARTHABASKA 65,4 293,04 6,72 4,64 1,304 3,331 3,55

BOUT-DE-L'ÎLE 64,7 289,90 6,64 4,59 1,304 3,281 3,52

PLESSISVILLE 64,5 289,01 6,62 4,57 1,304 3,267 3,50

SAINTE-ÉMÉLIE 62,2 278,70 6,39 4,41 1,304 3,104 3,38

MISTASSINI 62,1 278,25 6,38 4,40 1,304 3,097 3,37

BERTHIER 61,7 276,46 6,34 4,37 1,304 3,068 3,35

NAPIERVILLE 59,3 265,71 6,09 4,20 1,304 2,898 3,22

SAINT-POLYCARPE 59,3 265,71 6,09 4,20 1,304 2,898 3,22

MONT-JOLI 59 264,36 6,06 4,18 1,304 2,877 3,21

HADLEY 58,8 263,47 6,04 4,17 1,304 2,863 3,19

SAINT-CÉSAIRE 58,8 263,47 6,04 4,17 1,304 2,863 3,19

WAKEFIELD 58,6 262,57 6,02 4,15 1,304 2,849 3,18

DONNACONA 57,9 259,43 5,95 4,10 1,304 2,799 3,15

CONTRECOEUR 57,5 257,64 5,91 4,08 1,304 2,771 3,12

ALAIN-GRANDBOIS 57,3 256,75 5,88 4,06 1,304 2,757 3,11

COATICOOK 57 255,40 5,85 4,04 1,304 2,735 3,10

SAINT-DONAT 57 255,40 5,85 4,04 1,304 2,735 3,10

MORAS 56,9 254,95 5,84 4,03 1,304 2,728 3,09

CHARETTE 56,8 254,51 5,83 4,03 1,304 2,721 3,09

SAINTE-ROSALIE 56,2 251,82 5,77 3,98 1,304 2,679 3,05

HUNTINGDON 55,3 247,78 5,68 3,92 1,304 2,615 3,00

ALMAVILLE 54,5 244,20 5,60 3,86 1,304 2,558 2,96

COURNOYER 54 241,96 5,55 3,83 1,304 2,523 2,93



MONTMORENCY 54 241,96 5,55 3,83 1,304 2,523 2,93

DU ROCHER 53,6 240,17 5,50 3,80 1,304 2,494 2,91

DORVAL 51,6 231,21 5,30 3,66 1,304 2,353 2,80

WATERLOO 51,6 231,21 5,30 3,66 1,304 2,353 2,80

ANTOINE-LEMIEUX 51,3 229,86 5,27 3,64 1,304 2,331 2,79

SAINT-SÉBASTIEN 51,2 229,41 5,26 3,63 1,304 2,324 2,78

RAMEZAY 50,9 228,07 5,23 3,61 1,304 2,303 2,77

MANIWAKI 49,8 223,14 5,11 3,53 1,304 2,225 2,71

OBALSKI 48,2 215,97 4,95 3,42 1,304 2,112 2,62

BOURDAIS 47,9 214,63 4,92 3,39 1,304 2,090 2,60

LORRAINVILLE 46 206,11 4,72 3,26 1,304 1,956 2,50

PORT-ALFRED 45,4 203,43 4,66 3,22 1,304 1,913 2,47

SAINT-CHRYSOSTÔME 44,9 201,19 4,61 3,18 1,304 1,878 2,44

LA TUQUE 44 197,15 4,52 3,12 1,304 1,814 2,39

ROSIERS 43,9 196,70 4,51 3,11 1,304 1,807 2,39

ASBESTOS 43,7 195,81 4,49 3,10 1,304 1,793 2,37

PAPINEAUVILLE 43,5 194,91 4,47 3,08 1,304 1,778 2,36

BAIE-SAINT-PAUL 43,2 193,57 4,44 3,06 1,304 1,757 2,35

SAINTE-PERPETUE 42,8 191,78 4,40 3,03 1,304 1,729 2,33

CHENEVILLE 41,8 187,29 4,29 2,96 1,304 1,658 2,27

SAINT-RAYMOND 41,2 184,61 4,23 2,92 1,304 1,615 2,24

GASPE 41,1 184,16 4,22 2,91 1,304 1,608 2,23

LAURENDEAU 41 183,71 4,21 2,91 1,304 1,601 2,23

LA DURANTAYE 40,3 180,57 4,14 2,86 1,304 1,552 2,19

THETFORD 39,5 176,99 4,06 2,80 1,304 1,495 2,15

BEAUCEVILLE-EST 38,5 172,51 3,95 2,73 1,304 1,424 2,09

LA MALBAIE 38,5 172,51 3,95 2,73 1,304 1,424 2,09

VAL-ROSE 38 170,27 3,90 2,69 1,304 1,389 2,06

L'ANNONCIATION 36,6 164,00 3,76 2,59 1,304 1,289 1,99

JOLY 36 161,31 3,70 2,55 1,304 1,247 1,96

AMQUI 34,1 152,79 3,50 2,42 1,304 1,112 1,85

ISLE MALIGNE 33,7 151,00 3,46 2,39 1,304 1,084 1,83

SARAGUAY 30,5 136,66 3,13 2,16 1,304 0,857 1,66

COLERAINE 30,3 135,77 3,11 2,15 1,304 0,843 1,65

SAINT-PASCAL 29,9 133,97 3,07 2,12 1,304 0,815 1,62

CADIEUX 29,4 131,73 3,02 2,08 1,304 0,779 1,60

LAURE 29,2 130,84 3,00 2,07 1,304 0,765 1,59



DAVELUYVILLE 29,1 130,39 2,99 2,06 1,304 0,758 1,58

BEDFORD 28,5 127,70 2,93 2,02 1,304 0,715 1,55

SAINT-AGAPIT 28 125,46 2,88 1,98 1,304 0,680 1,52

MARIEVILLE 27,9 125,01 2,87 1,98 1,304 0,673 1,52

EAST ANGUS 27,7 124,12 2,84 1,96 1,304 0,659 1,50

SAINTE-CROIX 27,6 123,67 2,83 1,96 1,304 0,652 1,50

SAINT-LAZARE 27,6 123,67 2,83 1,96 1,304 0,652 1,50

DESBIENS 27,4 122,77 2,81 1,94 1,304 0,637 1,49

SAINTE-ANNE-DESMONTS 27,4 122,77 2,81 1,94 1,304 0,637 1,49

PROVOST 27,3 122,32 2,80 1,93 1,304 0,630 1,48

TOURVILLE 27,1 121,43 2,78 1,92 1,304 0,616 1,47

LINIÈRE 27 120,98 2,77 1,91 1,304 0,609 1,47

WEEDON 27 120,98 2,77 1,91 1,304 0,609 1,47

SAINT-AIMÉ-DES-LACS 26,9 120,53 2,76 1,91 1,304 0,602 1,46

SAINTE-MARGUERITE 26,5 118,74 2,72 1,88 1,304 0,574 1,44

BROMONT 26,4 118,29 2,71 1,87 1,304 0,567 1,43

SUTTON 26,1 116,95 2,68 1,85 1,304 0,545 1,42

SAINT-EVARISTE 25,9 116,05 2,66 1,84 1,304 0,531 1,41

PARISVILLE 25,7 115,16 2,64 1,82 1,304 0,517 1,40

ORMSTOWN 25,3 113,36 2,60 1,79 1,304 0,489 1,37

CALUMET 25,2 112,91 2,59 1,79 1,304 0,482 1,37

SAINTE-GERMAINE 25,2 112,91 2,59 1,79 1,304 0,482 1,37

SAINT-AMBROISE 25,1 112,47 2,58 1,78 1,304 0,474 1,36

TROIS-PISTOLES 25 112,02 2,57 1,77 1,304 0,467 1,36

TOTAL 7676,7 34397,3 788,4 544,1 155,2 388,8 3,50

Postes retenus

Charge prévue Énergie

pte 2009-10 transitée gain gain coût TCTR rapport

MW GWh GWh M$ M$ M$ gain/coût

BROSSARD 524,1 2348,36 53,82 37,14 1,304 35,840 28,47

DES SOURCES 505,6 2265,46 51,92 35,83 1,304 34,529 27,47

NEUFCHATEL 499 2235,89 51,25 35,37 1,304 34,061 27,11

LANGELIER 479,5 2148,51 49,24 33,98 1,304 32,679 26,05

CHOMEDEY 440,9 1975,56 45,28 31,25 1,304 29,943 23,95

LA SUÈTE 415,7 1862,64 42,69 29,46 1,304 28,157 22,58



DU TREMBLAY 409,8 1836,21 42,09 29,04 1,304 27,739 22,26

GUY 397,9 1782,89 40,86 28,20 1,304 26,896 21,62

BEAUPORT 376 1684,76 38,61 26,65 1,304 25,343 20,43

FRONTENAC-2 346,9 1554,37 35,63 24,59 1,304 23,281 18,85

CHARLAND 335,8 1504,63 34,49 23,80 1,304 22,494 18,24

FRONTENAC-1 335,1 1501,50 34,41 23,75 1,304 22,445 18,21

MONT-ROYAL 318,8 1428,46 32,74 22,59 1,304 21,290 17,32

AQUEDUC 294,3 1318,68 30,22 20,86 1,304 19,553 15,99

SAINT-MAXIME 268,3 1202,18 27,55 19,02 1,304 17,711 14,58

SAINT-BASILE 235,2 1053,87 24,15 16,67 1,304 15,365 12,78

LANDRY 234,2 1049,39 24,05 16,60 1,304 15,294 12,72

RENAUD 232,6 1042,22 23,89 16,48 1,304 15,180 12,64

BÉLANGER 227 1017,13 23,31 16,09 1,304 14,784 12,33

PLOUFFE 223,4 1001,00 22,94 15,83 1,304 14,528 12,14

SAINTE-THÉRÈSE-OUEST 214,5 961,12 22,03 15,20 1,304 13,898 11,65

MERCIER 209,6 939,16 21,53 14,85 1,304 13,550 11,39

BOURGET 204,6 916,76 21,01 14,50 1,304 13,196 11,12

REPENTIGNY 201,9 904,66 20,73 14,31 1,304 13,005 10,97

LONGUE-POINTE 199,7 894,80 20,51 14,15 1,304 12,849 10,85

ARTHUR-BUIES 198,8 890,77 20,42 14,09 1,304 12,785 10,80

SAINTE-ROSE 196,6 880,91 20,19 13,93 1,304 12,629 10,68

BOULEVARD-LABELLE 192,4 862,09 19,76 13,64 1,304 12,331 10,45

SAINT-EUSTACHE 188,1 842,83 19,32 13,33 1,304 12,027 10,22

TOURAINE 183,5 822,22 18,85 13,01 1,304 11,701 9,97

GROULX 181,7 814,15 18,66 12,88 1,304 11,573 9,87

REED 181,3 812,36 18,62 12,85 1,304 11,545 9,85

BERRI 181 811,01 18,59 12,83 1,304 11,523 9,83

DORCHESTER 180,7 809,67 18,56 12,81 1,304 11,502 9,82

ROSEMONT 179,3 803,40 18,41 12,71 1,304 11,403 9,74

RICHELIEU 176,4 790,40 18,12 12,50 1,304 11,197 9,58

MONT-ROYAL 174 779,65 17,87 12,33 1,304 11,027 9,45

JEANNE-D'ARC 173,8 778,75 17,85 12,32 1,304 11,013 9,44

BEAUMONT 171,2 767,10 17,58 12,13 1,304 10,829 9,30

HAMPSTEAD 171 766,21 17,56 12,12 1,304 10,815 9,29

GRANBY 168,9 756,80 17,35 11,97 1,304 10,666 9,18

DORION 167,8 751,87 17,23 11,89 1,304 10,588 9,12

CHAUDIÈRE 167,2 749,18 17,17 11,85 1,304 10,545 9,08



FRANCHEVILLE 166,4 745,60 17,09 11,79 1,304 10,489 9,04

CASAVANT 164,7 737,98 16,91 11,67 1,304 10,368 8,95

LÉVIS 163,9 734,39 16,83 11,62 1,304 10,311 8,90

CAP-DE-LA-MADELEINE 162,5 728,12 16,69 11,52 1,304 10,212 8,83

BEAUMONT 161,9 725,43 16,63 11,47 1,304 10,170 8,80

MONTRÉAL-EST 160,9 720,95 16,52 11,40 1,304 10,099 8,74

GRANTHAM 157,5 705,72 16,18 11,16 1,304 9,858 8,56

LAURENT 155,9 698,55 16,01 11,05 1,304 9,745 8,47

JOLIETTE 148,3 664,49 15,23 10,51 1,304 9,206 8,06

CHENAUX 146 654,19 14,99 10,35 1,304 9,043 7,93

ATWATER 145,7 652,84 14,96 10,33 1,304 9,022 7,92

ROUSSILLON 141,2 632,68 14,50 10,01 1,304 8,703 7,67

VAL D'OR 134,3 601,76 13,79 9,52 1,304 8,214 7,30

GAMELIN 132,3 592,80 13,59 9,38 1,304 8,072 7,19

SAINT-SAUVEUR 129,1 578,46 13,26 9,15 1,304 7,845 7,01

CHAMBLY 128 573,53 13,15 9,07 1,304 7,767 6,95

FLEURY 125,2 560,99 12,86 8,87 1,304 7,569 6,80

FLEURY 121,8 545,75 12,51 8,63 1,304 7,328 6,62

BOURASSA 120,7 540,83 12,40 8,55 1,304 7,250 6,56

VALLEYFIELD 120,4 539,48 12,36 8,53 1,304 7,229 6,54

SAINT-GEORGES 119,6 535,90 12,28 8,48 1,304 7,172 6,50

BOUT-DE-L'ÎLE 119,4 535,00 12,26 8,46 1,304 7,158 6,49

SAINT-JEAN 119,1 533,66 12,23 8,44 1,304 7,136 6,47

HAMPSTEAD 118,4 530,52 12,16 8,39 1,304 7,087 6,43

CHICOUTIMI 117,8 527,83 12,10 8,35 1,304 7,044 6,40

GLENWOOD 116,2 520,66 11,93 8,24 1,304 6,931 6,31

DOC-GRIGNON 115 515,29 11,81 8,15 1,304 6,846 6,25

PIERRE-BOUCHER 114,1 511,25 11,72 8,09 1,304 6,782 6,20

CENTRAL-n 113,9 510,36 11,70 8,07 1,304 6,768 6,19

ÎLE-PERROT 112,5 504,08 11,55 7,97 1,304 6,669 6,11

JEANNE-D'ARC 112,2 502,74 11,52 7,95 1,304 6,647 6,10

MAGNAN 110,8 496,47 11,38 7,85 1,304 6,548 6,02

MARIE-VICTORIN 106,7 478,09 10,96 7,56 1,304 6,258 5,80

SAINTE-AGATHE 105,5 472,72 10,83 7,48 1,304 6,173 5,73

VAL-TÉTREAU 105,2 471,37 10,80 7,46 1,304 6,151 5,72

LAURENT 104,1 466,45 10,69 7,38 1,304 6,073 5,66

LA TRAPPE 103,4 463,31 10,62 7,33 1,304 6,024 5,62



SAINT-FRANCOIS 102,8 460,62 10,56 7,29 1,304 5,981 5,59

L'ACADIE 101,9 456,59 10,46 7,22 1,304 5,917 5,54

SEPT-ÎLES 101,4 454,35 10,41 7,19 1,304 5,882 5,51

ALMA 95,9 429,70 9,85 6,80 1,304 5,492 5,21

COWANSVILLE 94,7 424,33 9,73 6,71 1,304 5,407 5,15

SOREL-SUD 92,9 416,26 9,54 6,58 1,304 5,280 5,05

HADLEY 92,1 412,68 9,46 6,53 1,304 5,223 5,00

GRAND-PORTAGE 91,4 409,54 9,39 6,48 1,304 5,173 4,97

ROSEMONT 91 407,75 9,35 6,45 1,304 5,145 4,94

BAIE-D'URFÉ 90,2 404,16 9,26 6,39 1,304 5,088 4,90

TEMPLETON 89,6 401,47 9,20 6,35 1,304 5,046 4,87

SOREL 89,5 401,03 9,19 6,34 1,304 5,039 4,86

JONQUIÈRE 88,6 396,99 9,10 6,28 1,304 4,975 4,81

L'ÉPINAY 86 385,34 8,83 6,10 1,304 4,791 4,67

JULES-A.-BRILLANT 85,8 384,45 8,81 6,08 1,304 4,776 4,66

SAINTE-MARIE 80,3 359,80 8,25 5,69 1,304 4,387 4,36

THIBAUDEAU 79,5 356,22 8,16 5,63 1,304 4,330 4,32

REED 76,8 344,12 7,89 5,44 1,304 4,139 4,17

ATWATER 76,5 342,78 7,86 5,42 1,304 4,117 4,16

AMOS 73,8 330,68 7,58 5,23 1,304 3,926 4,01

IBERVILLE 72,5 324,85 7,45 5,14 1,304 3,834 3,94

KILDARE 70,6 316,34 7,25 5,00 1,304 3,699 3,84

GRAND-PRÉ 64,8 290,35 6,65 4,59 1,304 3,288 3,52

LIMBOUR 63,4 284,08 6,51 4,49 1,304 3,189 3,44

L'ASSOMPTION 62,6 280,49 6,43 4,44 1,304 3,132 3,40

SAINTE-ANNE-DEBEAUPRÉ 58,4 261,68 6,00 4,14 1,304 2,834 3,17

SAINT-LIN 57,5 257,64 5,91 4,08 1,304 2,771 3,12

ROBERVAL 55,2 247,34 5,67 3,91 1,304 2,608 3,00

TACHE 55 246,44 5,65 3,90 1,304 2,593 2,99

MONTRÉAL-NORD 54,5 244,20 5,60 3,86 1,304 2,558 2,96

DE LA REINE 54 241,96 5,55 3,83 1,304 2,523 2,93

SAINTE-CLAIRE 53,9 241,51 5,54 3,82 1,304 2,516 2,93

FARNHAM 52,8 236,58 5,42 3,74 1,304 2,438 2,87

LAFLÈCHE 51,2 229,41 5,26 3,63 1,304 2,324 2,78

RIGAUD 51 228,52 5,24 3,61 1,304 2,310 2,77

CHARLAND 50,5 226,28 5,19 3,58 1,304 2,275 2,74

SAINT-FELICIEN 50 224,04 5,13 3,54 1,304 2,239 2,72



CABANO 47,5 212,84 4,88 3,37 1,304 2,062 2,58

BERRI 43 192,67 4,42 3,05 1,304 1,743 2,34

SAINT-HIPPOLYTE 41,7 186,85 4,28 2,96 1,304 1,651 2,27

DE l'ILE 40,8 182,81 4,19 2,89 1,304 1,587 2,22

MICMAC 39,6 177,44 4,07 2,81 1,304 1,502 2,15

GATINEAU 38,9 174,30 3,99 2,76 1,304 1,452 2,11

LA POCATIÈRE 34,6 155,03 3,55 2,45 1,304 1,148 1,88

NORMANDIN 32,4 145,18 3,33 2,30 1,304 0,992 1,76

WINDSOR-2 30,3 135,77 3,11 2,15 1,304 0,843 1,65

FECTEAU 28,1 125,91 2,89 1,99 1,304 0,687 1,53

RIVIÈRE-AUX-ROCHERS 27,1 121,43 2,78 1,92 1,304 0,616 1,47

TURCOTTE 27 120,98 2,77 1,91 1,304 0,609 1,47

KNOWLTON 26,5 118,74 2,72 1,88 1,304 0,574 1,44

LA BAIE 26,1 116,95 2,68 1,85 1,304 0,545 1,42

SAINT-LOUIS 25,6 114,71 2,63 1,81 1,304 0,510 1,39

SAINT-JOSEPH 24,9 111,57 2,56 1,76 1,304 0,460 1,35

RICHMOND 24,8 111,12 2,55 1,76 1,304 0,453 1,35

TOTAL 19482,2 87294,7 2000,8 1380,7 174,8 1205,9 7,90

Charge prévue Énergie

pte 2009-10 transitée gain gain coût TCTR ratio

MW GWh GWh M$ M$ M$ gain/coût


